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Tyrystorowypowielacza napięcia zwłaszcza do elektronowych
urządzeń błyskowych

Przedmiotem wynalazku jest tyrystorowy powie¬
lacz napięcia zwłaszcza do elektronowych urządzeń
błyskowych stosowany w zasilaczu zarówno siecio¬
wym jak i bateryjnym poprzez przetwornicę tran¬
zystorową do ładowania baterii kondensatorów bły¬
skowych. Znane dotychczasowe rozwiązania elek¬
tronowych urządzeń błyskowych posiadają typowy
podwajacz napięcia, gdzie napięcie wyjściowe wy¬

nosi \/ 2 • 440 V przy napięciu zasilania 220 V.
Elektronowe urządzenia błyskowe oparte na tej

zasadzie, posiadają niestabilne parametry błysku to
jest natężenie światła błyskowego, czas trwania
błysku i różną temperaturę barwy światła.

Celem wynalazku jest opracowanie powielacza
napięcia pozwalającego na uniknięcie wyżej wy¬
mienionych niedogodności, a więc poprawienie pa¬
rametrów technicznych elektronicznych urządzeń
błyskowych. Dla osiągnięcia tego celu postawiono
sobie zadanie opracowania takiego układu powiela¬
cza napięcia, dzięki któremu elektronowe urządze¬
nia błyskowe posiadałyby krótki czas ładowania
i dużą stabilność parametrów błysku. Również
stworzenie możliwości stosowania kondensatorów
błyskowych o różnych napięciach znamionowych.

Zadanie wytyczone w celu usunięcia podanych
niedogodności zostało rozwiązane w ten sposób, że
w znanym powielaczu napięcia w miejsce jednej z
diod prostujących zastosowano tyrystor. Przy takim
rozwiązaniu tyrystorowy powielacz napięcia posia¬
da stabilne parametry błysku, na które nie mają
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wpływu wahania napięcia zasilania w zakresie od
150 do 300 V. Czas ładowania kondensatora bły¬
skowego przy zasilaniu prądem przemiennym z sie¬
ci 220 V wynosi około 2 sek i w stosunku do trady¬
cyjnego rozwiązania jest mniejszy 5-krotnie.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
schemat ideowy tyrystyrowego podwajacza napię¬
cia. Jak pokazano na rysunku tyrystorowy podwa¬
jacz składa się z kondensatora 1 połączonego szere¬
gowo z tyrystorem 2 i kondensatorem błyskowym 3.
W węzeł między kondensatorem 1 a tyrystorem 2
włączona jest dioda półprzewodnikowa 4, której
druga elektroda połączona jest równolegle z kon¬
densatorem błyskowym 3. Szeregowo w węźle mię¬
dzy tyrystorem 2 a kondensatorem 3 znajduje się
układ sterujący 5, którego jedno z połączeń jest włą¬
czone na bramkę tyrystora 2.

W pierwszym półokresie, w którym dioda 4 spo¬
laryzowana jest przewodząco, ładuje się kondensa¬
tor 1 do wartości szczytowej napięcia. W drugim
półokresie, kiedy dioda 4 spolaryzowana jest zapo¬
rowo, napięcie na kondensatorze 1 wzrasta do pod¬
wójnej wartości szczytowej względem ujemnej
elektrody kondensatora błyskowego 3. W kondensa¬
torze 1 został zgromadzony pewien ładunek elek¬
tryczny. Z chwilą gdy tyrystor 2 zaczyna przewo¬
dzić, ładuje się kondensator błyskowy 3 do napię¬
cia, którego wartość zależna jest od dopływającego
ładunku z kondensatorem 1. Zmieniając czas łado-
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wania kondensatora błyskowego 3, regulujemy war¬
tość jego napięcia. Układ 5 steruje czasem zabloko¬
wania i otwarcia tyrystora 2 w zależności od żąda¬
nego napięcia na kondensatorze błyskowym 3.

Tyrystorowy powielacz napięcia według wynalaz¬
ku jest prosty w budowie oraz pewny i skuteczny w
działaniu. Stwarza on możliwość stosowania kon¬
densatorów błyskowych o dowolnych napięciach
znamionowych. Niezależnie od powyższych zalet,
układ w sposób samoczynny zwiększa energię bły¬

sku na skutek doładowania kondensatora w mo¬

mencie błysku.

Zastrzeżenie patentowe
5

Tyrystorowy powielacz napięcia zwłaszcza do
elektronowych urządzeń błyskowych wyposażony w
kondensatory i diody prostownicze, znamienny tym,
że w znanym powielaczu napięcia w miejsce jednej

io z diod prostujących zastosowano tyrystor (2).
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